

ACTA DE LA SESION DEL DIA 9 DE SETIEMBRE

=====

En Sant Quirze del Valles a nueve de Setiembre de mil novecientos ochenta y uno y siendo las veinte horas, se reunen en el salon de sesiones del Ayuntamiento, en primera convocatoria, los señores Concejales D. Esteban Valls Pons, D. Jose Joaquin Canals Rodriguez, D. Jose Manuel Parra Campos, D. Mateo Triquell Llobet, D. Jaime Carbo Llobet, D. Jose Luis Doya Perez, D. Miguel Barragan Fernandez, D. Eustaquio Muela Moya, y D. Jose Escola Massague, con objeto de celebrar sesion publica extraordinaria para la que han sido citados en tiempo y forma oportunos, estando presididos por el Sr. Alcalde titular D. Enric Abad i Pla.

No asiste a la reunion la Concejal D^a Ana Maria Lopez Mendez que previamente ha excusado su falta de asistencia.

Actua de Secretario, el que lo es de la Corporacion, con caracter de propietario, D. Manuel Colom Mesalles.

Declarado abierto el acto, yo, el Secretario que suscribe, de orden de la Presidencia, di lectura al borrador del acta de la sesion anterior, el cual fue aprobado por unanimidad sin enmienda de ninguna clase.

PLA D'OBRES I SERVEIS DE CATALUNYA.- Atesa la convocatòria del Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.981, la Corporació, en votació ordinària i per unanimitat, acorda:

1.- Sol·licitar la inclusió en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.981, de les següents obres "Alumbrado publico Les Fonts" y "Red de Alcantarillado", per al finançament de les quals aquest Ajuntament compromet les aportacions que a continuació es detallen:

Pressupost total: 9.203.677 y 82.092.548 pts. respectivament.

Fons propis: 460.183 y 4.104.627 pts. respectivament.

Contribucions especials: 4.141.655 y 36.941.647 pts. respectivament.

2.- L'Ajuntament fa constar expressament que l'interès públic de l'obra o instal·lació compresa en el Projecte o Memòria valorada que ha servit de base per fixar els Pressupostos totals esmentats han estat degudament comprovats per la Corporació i corresponen a les necessitats reals actuals del Municipi, tal com queda assenyalat al Projecte y Memòria justificativa certificada que s'adjunten.

3.- Atorgar a la Generalitat de Catalunya la representació d'aquesta Corporació municipal a fi i efecte que, en nom seu, pugui aquella realitzar les gestions necessàries, àdhuc la formalització de l'oportú contracte de préstec amb el Banc de Crèdit Local d'Espanya, per tal de finançar en part l'obra ressenyada que es proposa incloure en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.981, per les quantitats que també s'indiquen; i a més, si la Generalitat ho creu convenient, pot ser la Diputació de Barcelona o, si s'escau, la Corporació Metropolitana de Barcelona, i aquest Ajuntament es compromet a formalitzar les garanties de devolució corresponents en la forma que es determini.

4.- L'Ajuntament es compromet a tramitar i gestionar sota la seva responsabilitat la imposició de les contribucions especials previstes en el seu cas.

5.- Que es lliurin les fitxes-sol·licituds aprovades amb la documentació corresponent a la Direcció General d'Administració Local de la Generalitat de Catalunya, en el termini establert.

ACUERDO SOBRE SOLICITUD PRESTAMO.- A continuacion se da cuenta a los reunidos de que en alguna de las cantidades consignadas en la Memoria de la Alcaldia, de la documentacion del Presupuesto de Inversiones aprobado para el actual ejercicio, y las correspondientes a los mismos conceptos de la relacion cuantificada del destino del prestamo solido citado al Banco de Credito Local de España, no existe identica cuantificacion, debido a la diferencia de los calculos estimativos iniciales consignados en la citada Memoria y a los realmente resultantes de los respectivos Proyectos tecnicos, a saber:

<u>Concepto</u>	<u>Presupuesto Inversiones</u>	<u>Relacion</u>
Obras pavimentacion		
Avda. Pau Casals.....	6.700.000	6.996.845
Obras Urbanizacion Les		
Fonts y Avda. Gaudi.....	41.896.958	42.075.843
Obras pavimentacion calle Montserrat, Manso, Montseny, Barcelona, y Poble Sec.....	18.242.945	19.233.625

La Corporacion por unanimidad acuerda comprometerse a consignar las cantidades resultantes de los Proyectos en el Presupuesto de Inversiones, mediante las oportunas modificaciones de creditos y con los tramites vigentes sobre la materia.

CONTRATACION PERSONAL.- Seguidamente se somete a la consideracion de los reunidos la contratacion de personal para atender diversos servicios del Ayuntamiento, a saber:

Contratar a D^a Amparo Checa Ruiz y D^a Ascension Sanchez Torres por un periodo de tres meses para el servicio de limpieza de las Escuelas y por la cantidad de 31.500 pts. mensuales a cada una.

Contratar a D^a Teresa Gonzalez Llavaneras y D^a Ana Rovira Ibo por un periodo de diez meses para el servicio del comedor escolar y por la cantidad de 33.872 pts. mensuales a cada una.

Contratar a D^a Beatriz Piñero Gonzalez y D^a Emilia Ramos Muñoz por periodo indefinido para la limpieza del Ayuntamiento, Escuelas calle Vila Puig y Centro Cultural por la cantidad de 16.089 pts. y la cantidad de 24.752 pts. respectivamente.

Votan en contra de la contratacion del personal de limpieza de las Escuelas los Sres. Triquell, Barragan y Doya por estimar que no se han hecho las gestiones necesarias para obtener un precio mas bajo entre las Empresas dedicadas al servicio de limpieza y por presentarse a la aprobacion en el mismo dia en que tienen que empezar a prestar sus servicios las personas contratadas.

Se abstienen de votar los Sres. citados en la contratacion de personal para el comedor escolar.

La Corporacion, con las salvedades anotadas, por unanimidad acuerda aprobar la contratacion del personal reseñado, haciendose constar que respecto a D^a Beatriz Piñero y D^a Emilia Ramos, mas que contratar de lo que se trata es de regularizar su situacion laboral.

Y no habiendo mas asuntos de que tratar se levanta la sesion siendo las veintiuna horas, extendiendose la presente acta que, una vez leida y aprobada firman los asistentes, conmigo el Secretario que doy fe.

(Handwritten signatures in blue and green ink)






